
TUTTO IL PROGRAMMA GIORNO PER GIORNO

29 AGOSTO 2002
16:30 SALA PERLA

Personale Antonioni
19:00 SALA PERLA

Nuovi Territori
Ri-evocazioni: uno sguardo retrospettivo a Ro-
cha, Fassbinder e Blasetti
ANGST ISST SEELE AUF di Shahbaz Noshir - 13'
ROCHA QUE VOA di Eryc Rocha - 94'
IPPODROMI ALL'ALBA di Alessandro Blasetti -
14'

19:30 SALA GRANDE
Cerimonia inaugurale

21:30 PALABNL
Venezia 59
FRIDA di Julie Taymor - 118'
con Salma Hayek, Alfred Molina, Geoffrey Rush,
Ashley Judd, Edward Norton, Antonio Banderas

21:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Affetti collaterali
THIRST FOR REVENGE di Mehmet Özcelik - 08'
GOLDFISH GAME di Jan Lauwers - 105'
OTELLO Atto V Scena II di Francesco Siciliano -
10'

24:00 SALA PERLA
Personale Antonioni

30 AGOSTO 2002
8:30 SALA PERLA e SALA GRANDE 11:45

Controcorrente
ROSA LA CHINA di Valeria Sarmiento - 102'
con Juan Luis Galiardo, Luisa Maria Jimenez,

Abel Rodriguez, Daysi Granados, Yipsia Torres
10:00 SALA VOLPI

Personale Antonioni
10:30 SALA PERLA

Nuovi Territori
Ri-evocazioni: uno sguardo retrospettivo a Ro-

cha, Fassbinder e Blasetti
ANGST ISST SEELE AUF di Shahbaz Noshir - 13'
ROCHA QUE VOA di Eryc Rocha - 94'
IPPODROMI ALL'ALBA di Alessandro Blasetti -

14'
13:00 PALABNL

Venezia 59
FRIDA di Julie Taymor - 118'
con Salma Hayek, Alfred Molina, Geoffrey Rush,

Ashley Judd, Edward Norton, Antonio Banderas
13:00 SALA VOLPI

Nuovi Territori
Affetti collaterali
THIRST FOR REVENGE di Mehmet Özcelik - 08'
GOLDFISH GAME di Jan Lauwers - 105'
OTELLO Atto V Scena II di Francesco Siciliano -

10'
14:00 SALA GRANDE e 17:30 PALABNL

Controcorrente
LILJA 4-EVER di Lukas Moodysson - 109'
con Oksana Akinshina, Artiom Bogucharskij

14:45 SALA PERLA
Nuovi Territori
Segni della storia
I RAGAZZI DI EL ALAMEIN di Enzo Monteleone -

52'
THE LAST STORYTELLER? di Desmond Bell - 52'
WTC/RIP di Lee Songe - 12'
BOMB! di Thomas Aigelsreiter - 04'

15:30 PALABNL e 23:00 SALA GRANDE
Fuori Concorso
BETWEEN STRANGERS di Edoardo Ponti - 96'
con Sophia Loren, Mira Sorvino, Deborah Kara

Unger, Gerard Depardieu, Klaus Maria Bran-
dauer

15:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio

(1932-1942)»
PUTEVKA V ZIZN (1932) di Nikolaj Ekk - 115'

16:15 SALA GRANDE
Controcorrente
FULL FRONTAL di Steven Soderbergh - 111'
con Blair Underwood, Julia Roberts, David Hyde

Pierce, Catherine Keener, Mary McCormack, Da-
vid Duchovny

17:15 SALA PERLA
Personale Antonioni
CARO ANTONIONI... di Gianni Massironi - 120'

18:30 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
NHA FALA di Flora Gomes - 90'
con Fatou N'Diaye, Jean-Cristophe Dollé, Angelo

Torres, Bia Gomes, Jorge Biague, Carlos Im-
bombo, Danielle Evenou

19:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Pugni
PUGNI E SU DI ME SI CHIUDE UN CIELO di

Andrea Adriatico - 8'
AIKI di Daisuke Tengan - 119'

19:45 PALAGALILEO
Settimana della Critica
ROGER DODGER di Dylan Kidd - 104'

19:45 SALA VOLPI
Personale Antonioni

20:45 SALA GRANDE e 21:30 PALABNL
Venezia 59
THE MAGDALENE SISTERS di Peter Mullan -

119'
con Geraldine McEwan, Eileen Walsh, Nora Jane

Noone, Anne Marie Duff, Dorothy Duffy
22:00 SALA PERLA

Nuovi Territori
Mutazioni
SILENCIO NUCLEAR di Ivan Mora Manzano - 10'
MRS MEITLEMEIHR di Graham Rose - 30'
"K" di Shoja Azari - 84'

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
LA BOÎTE MAGIQUE di Ridha Behi - 90'
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
CRONACA DI UN AMORE di Michelangelo Anto-

nioni - 110'

31 AGOSTO 2002
8:30 SALA PERLA e 11:45 SALA GRANDE

Controcorrente
NUOMOS SUTARTIS (THE LEASE) di Kristijonas
Vildziunas
con Larisa Kalpokaite, Dalia Micheleviciute, To-
mas Tamosaitis - 78'

9:45 SALA GRANDE
Settimana della Critica
ROGER DODGER di Dylan Kidd - 104'

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
CRONACA DI UN AMORE di Michelangelo Anto-
nioni - 110'

10:15 SALA PERLA
Nuovi Territori
Pugni
PUGNI E SU DI ME SI CHIUDE UN CIELO di
Andrea Adriatico - 8'
AIKI di Daisuke Tengan - 119'

13:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Mutazioni
SILENCIO NUCLEAR di Ivan Mora Manzano - 10'
MRS MEITLEMEIHR di Graham Rose - 30'
"K" di Shoja Azari - 84'

13:15 PALABNL e 15:45 SALA GRANDE
Controcorrente
LA VIRJEN DE LA LUJURIA di Arturo Ripstein -
140'
con Ariadna Gil, Luis Felipe Tovar, Juan Diego

13:30 SALA GRANDE e 18:00 PALABNL
Controcorrente
REN MIN GONG CHE (PUBLIC TOILET) di Fruit
Chan - 102'
con Hyuk Jang, In-Sung Cho, Tsuyoshi Abe,
Yang-Hee Kim, Sam Lee

15:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Strade perdute
INDIAN BRADSHAW di Andrew Wills (18')
CATHAY: POEMS BY EZRA POUND di Bernard
Dew (05')
KEY WEST di Thomas Aigelsreiter

MÔRGH di Fiamma Marchione, Hossein Taheri,
Simona Lianza (07')
LONDON ORBITAL di Chris Petit, Ian Sinclair
(75')

15:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
PYSCHKA (1934) di Michail Romm - 68'

16:00 PALABNL e 24:00 SALA GRANDE
Fuori Concorso
LA BOÎTE MAGIQUE di Ridha Behi - 90'

17:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
I VINTI di Michelangelo Antonioni - 110'

17:45 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Segni della storia
I RAGAZZI DI EL ALAMEIN di Enzo Monteleone -
52'
THE LAST STORYTELLER? di Desmond Bell - 52'
WTC/RIP di Lee Songe - 12'
BOMB! di Thomas Aigelsreiter - 04'

18:45 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
AU PLUS PRÈS DU PARADIS di Tonie Marshall -
129'
con Catherine Deneuve, William Hurt, Bernard Le-
coq, Hélène Fillieres, Nathalie Richard, Gilbert
Melki

19:30 PALAGALILEO
Settimana della Critica
UN HONNÊTE COMMERÇANT di Philippe Bla-
sband - 93'

19:45 SALA PERLA
Nuovi Territori
Omaggio ai Brothers Quay
Omaggio a Wong Kar-wai

21:30 SALA GRANDE e 22:00 PALABNL
Venezia 59
ROAD TO PERDITION di Sam Mendes - 119'
con Tom Hanks, Paul Newman, Tyler Hoechlin,
Daniel Craig, Jude Law, Stanley Tucci, Jennifer
Jason Leigh

20:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
CARO ANTONIONI... di Gianni Massironi - 120'

22:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
PERFORMANCE ZYKLOP (90')

22:15 SALA VOLPI
Settimana della Critica
ROGER DODGER di Dylan Kidd - 104'

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
K-19: THE WIDOWMAKER di Kathryn Bigelow -
137'
con Harrison Ford, Liam Neeson, Peter Sar-
sgaard, Christian Camargo
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
LA SIGNORA SENZA CAMELIE di Michelangelo
Antonioni - 105'

1 SETTEMBRE 2002
9:45 SALA GRANDE

Settimana della Critica
UN HONNETE COMMERÇANT di Philippe Bla-
sband - 93'

10:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Omaggio ai Brothers Quay
Omaggio a Wong Kar-Wai

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
LA SIGNORA SENZA CAMELIE di Michelangelo
Antonioni - 105'

11:45 SALA GRANDE
Omaggio al Leone d'Oro alla Carriera
IL SORPASSO (1962) di Dino Risi - 108'

13:00 PALABNL e 16:15 SALA GRANDE
Controcorrente
VENDREDI SOIR di Claire Denis - 90'
con Valérie Lemercier, Vincent Lindon

14:00 SALA GRANDE e 17:45 PALABNL
Controcorrente
PONIENTE di Chus Gutierrez - 96'
con Cuca Escribano, José Coronado, Mariola
Fuentes, Antonio Dechent, Farid Fatmi, Alfonsa
Rosso

14:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Musicoscope
AFRICANIZED di Theo Eshetu - 35'
ADDIO DEL PASSATO di Marco Bellocchio - 46'
A PIANO TALE di Benjamin Holmsteen - 08'
THE RIFT di Anna Ehnsis - 13'
NOISE LEVEL di Leonardo Carrano - 15'
ASSIOMA DI QUALUNQUE COSA di Leonardo Ce-
li - 02'

15:00 PALABNL e 23:30 SALA GRANDE
Fuori Concorso
K-19: THE WIDOWMAKER di Kathryn Bigelow -
137'
con Harrison Ford, Liam Neeson, Peter Sar-
sgaard, Christian Camargo

15:00 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
OKRAINA (1934) di Boris Barnet - 99'

17:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
LE AMICHE di Michelangelo Antonioni - 104'

17:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
INDIAN BRADSHAW di Andrew Wills (18')
CATHAY: POEMS BY EZRA POUND di Bernard
Dew (05')
KEY WEST di Thomas Aigelsreiter
MÔRGH di Fiamma Marchione, Hossein Taheri,
Simona Lianza (07')
LONDON ORBITAL di Chris Petit, Ian Sinclair
(75')

18:15 SALA GRANDE
Venezia 59
Consegna del Leone d'Oro alla carriera a Dino Risi
a seguire
VELOCITÀ MASSIMA di Daniele Vicari - 111'
con Valerio Mastandrea, Cristiano Morroni, Ales-
sia Barela

19:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Volti
TILDA SWINTON - THE LOVE FACTORY di Luca
Guadagnino - 33'
ROSY-FINGERED DAWN - UN FILM SU TERREN-
CE MALICK di Luciano Barcaroli, Carlo Hinter-
mann, Gerardo Panichi, Daniele Villa - 90')

19:30 PALAGALILEO
Settimana della Critica
DUE AMICI di Spiro Scimone, Francesco Sframeli
- 86'

19:45 SALA VOLPI

Personale Antonioni
I VINTI di Michelangelo Antonioni - 110'

20:00 PALABNL
Venezia 59
VELOCITÀ MASSIMA di Daniele Vicari - 111'
con Valerio Mastandrea, Cristiano Morroni, Ales-
sia Barela
a seguire
FÜHRER EX di Winfried Bonengel - 105'
con Christian Blümel, Aaron Hildebrand. Altra pro-
iezione 21:15 SALA GRANDE

21:45 SALA PERLA
Nuovi Territori
Dopomondi
LITTLE GOLD COWBOY di Michael Reihana - 12'
SILENCE di Vincent Deslande - 08'
WHITE & BLACK di Eduardo Arias - 03'
POSZTKATONA (POSTSOLDIER) di Tamàs Bu-
vàri - 13'
ROSA, UN DELIRIO di Carlos Villegas - 14'
GULF WAR SYNDROME di Alberto D’Onofrio -
60’

22:15 SALA VOLPI
Settimana della Critica
UN HONNÊTE COMMERÇANT di Philippe Bla-
sband - 93'

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
RIPLEY'S GAME di Liliana Cavani - 110'
con John Malkovich, Dougray Scott, Ray Winsto-
ne, Lena Headey, Chiara Caselli
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
IL GRIDO di Michelangelo Antonioni - 102'

2 SETTEMBRE 2002
8:30 SALA PERLA e 11:45 SALA GRANDE

Venezia 59 corti
CLOWN di Irina Efteeva - 10'
TARJETA ROJA di Elena Vilallonga - 10'
TEMPO di Per Carleson - 04’
REDIAL di Michele Amas - 08’
LITTLE DICKIE di Anita McGee - 07'
KALOZOK SZERETOJE (LOVER OF PIRATES) di
Zsofia Peterffy - 08’
ROSSO FANGO di Paolo Ameli - 10'
PENDING di Anna Tow - 09'
TU DEVRAIS FAIRE DU CINÉMA di Michel Vereec-
ken - 08'

9:45 SALA GRANDE
Settimana della Critica
DUE AMICI di Spiro Scimone, Francesco Sframeli
- 86'

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
IL GRIDO di Michelangelo Antonioni - 102'

10:15 SALA PERLA
Nuovi Territori
Volti
TILDA SWINTON - THE LOVE FACTORY di Luca
Guadagnino - 33'
ROSY-FINGERED DAWN - UN FILM SU TERREN-
CE MALICK
di Luciano Barcaroli, Carlo Hintermann, Gerardo
Panichi, Daniele Villa - 90'

12:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Dopomondi
LITTLE GOLD COWBOY di Michael Reihana - 12'
SILENCE di Vincent Deslande - 08'
WHITE & BLACK di Eduardo Arias - 03'
POSZTKATONA (POSTSOLDIER) di Tamàs Bu-
vàri - 13'
ROSA, UN DELIRIO di Carlos Villegas - 14'
GULF WAR SYNDROME di Alberto D’Onofrio -
60’

13:00 PALABNL e 16:00 SALA GRANDE
Venezia 59
MEILI SHIGUANG (THE BEST OF TIMES) di
Chang Tso-chi - 112'
con Wing Fan, Gao Meng-Jie, Yu Wan-Mei, Tien
Mao-Ying

14:00 SALA GRANDE e 17:30 PALABNL
Controcorrente
ROKUGATSU NO HEBI (A SNAKE OF JUNE) di
Shinya Tsukamoto - 77'
con Asuka Kurosawa, Yuji Koutari, Shinya Tsuka-
moto

14:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Terra
BABA MANDELA di Riccardo Milani - 59'
IL CONTRATTO di Guido Chiesa - 15'
PORTO MARGHERA. UN INGANNO LETALE di
Paolo Bonaldi - 54'

14:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
NOVYJ GULIVER (1934) di Aleksandr Ptuschko -
74'

15:15 PALABNL e 23:00 SALA GRANDE
Fuori Concorso
RIPLEY'S GAME di Liliana Cavani - 110'
con John Malkovich, Dougray Scott, Ray Winsto-
ne, Lena Headey, Chiara Caselli

16:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Musicoscope
AFRICANIZED di Theo Eshetu - 35'
ADDIO DEL PASSATO di Marco Bellocchio - 46'
A PIANO TALE di Benjamin Holmsteen - 08'
THE RIFT di Anna Ehnsis - 13'
NOISE LEVEL di Leonardo Carrano - 15'
ASSIOMA DI QUALUNQUE COSA di Leonardo Ce-
li - 02'

17:15 SALA PERLA
Personale Antonioni
LA NOTTE di Michelangelo Antonioni - 122')

18:30 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
DOM DURAKOV (LA MAISON DE FOUS) di An-
drej Konchalovsky - 104'
con Julia Vysotsky, Sultan Islamov, Stanislav
Varkki, Elena Fomina

19:30 PALAGALILEO
Settimana della Critica
MON HUAN BU LUO di Wen-tang Cheng - 93'

19:45 SALA PERLA
Nuovi Territori
Notturno
LA NOTTE CHE SI SPOSTA - GIANFRANCO FER-
RONI di Elisabetta Sgarbi - 30'
NEBO. SAMOLJOT. DEVUSKA di Vera Storozheva
- 90'
LIQUIDO ATLANTE di Alberto Momo - 15'

19:45 SALA VOLPI
Personale Antonioni
LE AMICHE di Michelangelo Antonioni - 104'

20:45 SALA GRANDE e 21:30 PALABNL
Venezia 59
FAR FROM HEAVEN di Todd Haynes - 107'
con Julianne Moore, Dennis Quaid, Dennis Hay-

sbert, Viola Devis
22:15 SALA VOLPI

Settimana della Critica
DUE AMICI di Spiro Scimone, Francesco Sframeli
- 86'

23:30 PALAGALILEO
Fuori Concorso
TEN MINUTES OLDER - THE CELLO di Bernardo
Bertolucci, Claire Denis, Mike Figgis, Jean-Luc
Godard, Jirí Menzel, Michael Radford, Volker Schlö
ndorff, István Szabo - 106'
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
L'ECLISSE di Michelangelo Antonioni - 125'

3 SETTEMBRE 2002
8:30 SALA PERLA e 11:45 SALA GRANDE

Eventi speciali
B COMME BÉJART di Marcel Schüpbach - 95'

9:45 SALA GRANDE e 22:15 SALA VOLPI
Settimana della Critica
MON HUAN BU LUO di Wen-tang Cheng - 93'

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
L'ECLISSE di Michelangelo Antonioni - 125'

10:15 SALA PERLA
Nuovi Territori
Notturno
LA NOTTE CHE SI SPOSTA - GIANFRANCO FER-
RONI di Elisabetta Sgarbi - 30'
NEBO. SAMOLJOT. DEVUSKA di Vera Storozheva
- 90'
LIQUIDO ATLANTE di Alberto Momo - 15'

12:45 PALABNL e 16:15 SALA GRANDE
Controcorrente
XUN QIANG (THE MISSING GUN) di Lu Chuan -
90'
con Jiang Wen, Wu Yujuan, Ning Jing

14:00 SALA GRANDE e 17:30 PALABNL
Controcorrente
MUSIKK FOR BRYLLUP OG BEGRAVELSE di Un-
ni Straume - 97'
con Lena Endre, Bjørn Floberg, Goran Bregovic,
Petronella Barker

14:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Ombre
SUDIJATA di Vangeli Zaneta - 102'
CHARLEMAGNE 2: PILTZER di Pip Chodrov - 22'

14:45 PALABNL
Fuori Concorso
TEN MINUTES OLDER - THE CELLO di Bernardo
Bertolucci, Claire Denis, Mike Figgis, Jean-Luc
Godard, Jirí Menzel, Michael Radford, Volker Schlö
ndorff, István Szabo - 106'

15:00 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
VESËLYE REBJATA (1934) di Grigorij Aleksan-
drov - 96'

17:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
DESERTO ROSSO di Michelangelo Antonioni -
120'

17:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Terra
BABA MANDELA di Riccardo Milani - 59'
IL CONTRATTO di Guido Chiesa - 15'
PORTO MARGHERA. UN INGANNO LETALE di
Paolo Bonaldi - 54'

18:30 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
NACKT di Doris Dörrie - 100'
con Heike Makatsch, Benno Fürmann, Alexandra
Maria Lara, Jürgen Vogel, Nina Hoss, Mehmet
Kurtulus

19:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Strange Days
KÜHE VOM NEBEL GESCHWÄNGERT di Rosa
von Praunheim - 90'
PENSÃO INTERNATIONAL di Rui Goulart - 15'
A LA MEMORIA DE LAS SIRENAS di Héctor Mae-
shiro - 14'

19:45 SALA VOLPI
Personale Antonioni
LA NOTTE di Michelangelo Antonioni - 122'

20:00 PALAGALILEO
Settimana della Critica
ZMEJ di Aleksej Muradov - 75'

20:30 SALA GRANDE e 21:30 PALABNL
Venezia 59
L'HOMME DU TRAIN di Patrice Leconte - 90'
con Jean Rochefort, Johnny Hallyday,
Jean-François Stevenin, Charlie Nelson, Pascal
Parmentier, Isabelle Petit-Jacques, Edith Scob

22:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Identificazioni
VALENTINE di Julien Hallard, Guillaume Paturel -
18'
NOTES ON FILM 01 ELSE di Norbert Pfaffenbich-
ler - 06'
LEI di Tonino De Bernardi - 98'

22:30 SALA GRANDE
Fuori Concorso
TEN MINUTES OLDER - THE CELLO di Bernardo
Bertolucci, Claire Denis, Mike Figgis, Jean-Luc
Godard, Jirí Menzel, Michael Radford, Volker Schlö
ndorff, István Szabo - 106')

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
BLOOD WORK di Clint Eastwood - 110'
con Clint Eastwood, Jeff Daniels, Wanda De
Jesus, Anjelica Huston
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
BLOW UP di Michelangelo Antonioni - 110'

4 SETTEMBRE 2002
9:45 SALA GRANDE

Settimana della Critica
ZMEJ di Aleksej Muradov - 75'

10:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Strange Days
KÜHE VOM NEBEL GESCHWÄNGERT di Rosa
von Praunheim - 90'
PENSÃO INTERNATIONAL di Rui Goulart - 15'
A LA MEMORIA DE LAS SIRENAS di Héctor Mae-
shiro - 14'

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
BLOW UP di Michelangelo Antonioni - 110'

11:30 SALA GRANDE e 24:00 PALABNL
Eventi Speciali
EL CABALLERO DON QUIJOTE di Manuel Gutier-
rez Aragon - 117'

13:00 PALABNL e 16:15 SALA GRANDE

Controcorrente
UN HOMME SANS L'OCCIDENT di Raymond De-
pardon - 105'
con Ali Hamit

13:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Identificazioni
VALENTINE di Julien Hallard, Guillaume Paturel -
18'
NOTES ON FILM 01 ELSE di Norbert Pfaffenbich-
ler - 06'
LEI di Tonino De Bernardi - 98'

14:00 SALA GRANDE e 17.30 PALABNL
Controcorrente
KEN PARK di Larry Clark, Ed Lachman - 96'
con James Ransone, Tiffany Limos, Stephen Jas-
so, James Bullard, Mike Apaletegui, Adam Chub-
buck

15:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Faraway So Close: scenari islamici
BATCHEH-HYE AFGHN di Mehrdad Talebnia Farid
- 29'AFGHAN STORIES di Taran Davies - 58'
CON LA PALESTINA NEGLI OCCHI di Vittorio Gior-
no, Federico Mariani - 30'

15:15 PALABNL e 23:00 SALA GRANDE
Fuori Concorso
BLOOD WORK di Clint Eastwood - 110'
con Clint Eastwood, Jeff Daniels, Wanda De
Jesus, Anjelica Huston

15:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
GEROI ARKTIKI (CELJUSKIN) (1934) di Jakov
Posel'skij - 75'

17:15 SALA PERLA
Personale Antonioni
ZABRISKIE POINT di Michelangelo Antonioni -
110'

17:15 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Ombre
SUDIJATA di Vangeli Zaneta - 102'
CHARLEMAGNE 2: PILTZER di Pip Chodrov - 22'

18:30 SALA GRANDE e 19:45 PALABNL
Venezia 59
BEAR'S KISS di Sergei Bodrov - 92'
con Rebecka Liljeberg, Sergei Bodrov Jr., Joa-
chim Król, Maurizio Donadoni, Keith Allen

19:15 PALAGALILEO
Settimana della Critica
MIZU NO ONNA di Hidenori Sugimori - 115'

19:15 SALA PERLA
Nuovi Territori
Nell'intimità
CHASING HEAVEN di Claudia Solti - 28'
VECCHIE di Daniele Segre - 81'
WHILE YOU SLEEP di Eva Tang - Singapore, 10'

20:45 SALA GRANDE e 21:15 PALABNL
Venezia 59
UN VIAGGIO CHIAMATO AMORE di Michele Placi-
do - 96'
con Laura Morante, Stefano Accorsi, Alessandro
Haber, Galatea Ranzi

19:45 SALA VOLPI
Personale Antonioni
IL DESERTO ROSSO di Michelangelo Antonioni -
120'

21:45 SALA PERLA
Nuovi Territori
Omaggio ai Brothers Quay
REHEARSALS FOR EXTINCT ANIMALS 14'
DE ARTIFICIALIA PERSPECTIVE 13'
THE SANDMAN 2000 40'
dei Brothers Quay
LA CHATTE ANDALOUSE di Gérarld Hustache-Ma-
thieu - 48'

22:15 SALA VOLPI
Settimana della Critica
ZMEJ di Aleksej Muradov - 75'

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
MY NAME IS TANINO di Paolo Virzì - 124'
con Corrado Fortuna
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
CHUNG KUO CINA 1 di Michelangelo Antonioni -
75'

5 SETTEMBRE 2002
8:30 SALA PERLA e 11:45 SALA GRANDE

Eventi Speciali
ROSA FUNZECA di Aurelio Grimaldi - 90'

9:30 SALA GRANDE
Settimana della Critica
MIZU NO ONNA di Hidenori Sugimori - 115'

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
CHUNG KUO CINA 1 di Michelangelo Antonioni -
75'

10:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Omaggio ai Brothers Quay
REHEARSALS FOR EXTINCT ANIMALS 14'
DE ARTIFICIALIA PERSPECTIVE 13'
THE SANDMAN 2000 40'
dei Brothers Quay
LA CHATTE ANDALOUSE di Gérarld Hustache-Ma-
thieu - 48'

13:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Nell'intimità
CHASING HEAVEN di Claudia Solti - 28'
VECCHIE di Daniele Segre - 81'
WHILE YOU SLEEP di Eva Tang - Singapore, 10'

13:45 SALA GRANDE e 17:30 PALABNL
Controcorrente
XIAOCHENG ZHI CHUN (SPRINGTIME IN A
SMALL TOWN) di Tian Zhuangzhuang - 116'
con Hu Jingfan, Wu Jun, Xin Bai Qing, Ye Xiao
Keng, Lu Si Si

15:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Italia fuorisala - Teatri ripetibili
LUPARELLA di Giuseppe Bertolucci - 75'
ANNA WEISS di Alessandro Colizzi - 45'

15:00 PALABNL e 24:00 SALA GRANDE
Fuori Concorso
MY NAME IS TANINO di Paolo Virzì - 124'
con Corrado Fortuna

15:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
CECH PÁNEN KUTNOHORSKYCH (1938) di Oto-
kar Vavras - 96’

16:00 SALA GRANDE
Personale Antonioni
L'AVVENTURA di Michelangelo Antonioni - 141'

17:30 SALA PERLA
Omaggio a Cesare Zavattini in collaborazione con
la Settimana della Critica
DARÒ UN MILIONE (1935) di Mario Camerini

(77')
17:30 SALA VOLPI

Nuovi Territori
Faraway So Close: scenari islamici
BATCHEH-HYE AFGHN di Mehrdad Talebnia Farid
- 29'AFGHAN STORIES di Taran Davies - 58'
CON LA PALESTINA NEGLI OCCHI di Vittorio Gior-
no, Federico Mariani - 30'

19:15 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
JULIE WALKING HOME di Agnieszka Holland -
118'
con Miranda Otto, William Fichtner, Lothaire Blute-
au, Jan Nowak

19:15 SALA PERLA
Nuovi Territori
Gioventù bruciata
SUBWAY KIDS 2002 di Jung il Sohn - 30'
APARTE di Mario Handler - 91'

19:30 PALAGALILEO
Settimana della Critica
EMTEHAN di Refaie Nasser - 80'

19:45 SALA VOLPI
Personale Antonioni
ZABRISKIE POINT di Michelangelo Antonioni -
110'

21:45 SALA GRANDE e 22:00 PALABNL
Venezia 59
DOLLS di Takeshi Kitano - 113'
con Miho Kanno, Hidetoshi Nishijima, Tatsuya
Mihashi, Chieko Matsubara

21:45 SALA PERLA
Nuovi Territori
Singolare femminile
FAITHFUL di Marzena Grzegorczyk - 15'
BLESSED di Rachel Douglas - 77'
THE TOUR di Deborah Young - 18'

22:15 SALA VOLPI
Settimana della Critica
MIZU NO ONNA di Hidenori Sugimori - 115'

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
NAQOYQATSI di Godfrey Reggio; musiche di Phi-
lip Glass - 89'
Ingresso riservato carnet giornalieri

24:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
CHUNG KUO CINA 2 di Michelangelo Antonioni -
82'
CHUNG KUO CINA 3 di Michelangelo Antonioni -
60'

6 SETTEMBRE 2002
8:30 SALA PERLA e 11:30 SALA GRANDE

Eventi Speciali
11'09"01 SEPTEMBER 11 - 135'

8:30 SALA VOLPI
Personale Antonioni
CHUNG KUO CINA 2 di Michelangelo Antonioni -
82'
CHUNG KUO CINA 3 di Michelangelo Antonioni -
60'

9:45 SALA GRANDE e 22:45 SALA VOLPI
Settimana della Critica
EMTEHAN di Refaie Nasser - 80'

11:15 SALA PERLA
Nuovi Territori
Singolare femminile
FAITHFUL di Marzena Grzegorczyk - 15'
BLESSED di Rachel Douglas - 77'
THE TOUR di Deborah Young - 18'

11:15 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Gioventù bruciata
SUBWAY KIDS 2002 di Jung il Sohn - 30'
APARTE di Mario Handler - 91'

13:00 PALABNL e 16:30 SALA GRANDE
Venezia 59
THE TRACKER di Rolf de Heer - 98'
con David Gulpilil, Gary Sweet, Damon Gameau

13:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
Riti e finzioni
SPACE OFF di Tino Franco - 22'
Y.U.L di Comes Chahbazian - 12'
KUANG WU YOU YU di Lin Tay-jou - 86'
PHOBIA di Ciro Altabás - 08'

13:45 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Italia fuorisala - Teatri ripetibili
LUPARELLA di Giuseppe Bertolucci - 75'
ANNA WEISS di Alessandro Colizzi - 45'

14:15 SALA GRANDE e 17:30 PALABNL
Controcorrente
ZENDAN-E ZANAN (WOMEN'S PRISON) di Ma-
nijeh Hekmat - 106'
con Roya Nonahali, Roya Taymourian, Pegah
Ahangarani

15:15 PALABNL e 23:15 SALA GRANDE
Fuori Concorso
NAQOYQATSI di Godfrey Reggio con musiche di
Philip Glass - 89'

16:00 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
ZEM SPIEVÁ (1934) di Karol Plicka - 63'

16:15 SALA PERLA
Personale Antonioni
PROFESSIONE: REPORTER di Michelangelo Anto-
nioni - 120'
L'ULTIMA SEQUENZA DI PROFESSIONE: REPOR-
TER di André S. Labarthe - 12'

17:30 SALA VOLPI
Omaggio a Positif
LES ABYSSES (1963) di Nico Papatakis (90')
Incontro a seguire

18:45 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
LA FORZA DEL PASSATO di Piergiorgio Gay - 98'
con Bruno Ganz, Sergio Rubini, Sandra Ceccarel-
li, Mariangela D'Abbraccio, Valeria Moriconi, Giu-
seppe Battiston

19:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Travelogues
CORAZON VERDE di Luis Sepulveda, Diego Meza
- 35'
DIARIO DI VIAGGIO ALL'ASSENZIO di Claudio
Fausti, Marco Cicala - 47'
STRADE BLU. STORIE DALLA PROVINCIA AME-
RICANA (2˚ episodio) di Nene Grignaffini, France-
sco Conversano - 50'

21:00 SALA GRANDE e 21:40 PALABNL
Venezia 59
DIRTY PRETTY THINGS di Stephen Frears - 98'
con Audrey Tautou, Chiwetel Ejiofor, Sergi Lopez,
Sophie Okonedo

20:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
L'AVVENTURA di Michelangelo Antonioni - 141'

22:30 SALA PERLA
Citroen C3 proietta: I Maestri del Cinema in pubbli-
cità
EDIZIONE SPECIALE LA NOTTE DEI PUBBLIVORI

24:00 PALAGALILEO
Fuori Concorso
PASOS DE BAILE (DANCER UPSTAIRS) di John
Malkovich - 135'
con Javier Bardem, Laura Morante, Juan Diego
Botto, Elvira Minguez
Ingresso riservato carnet giornalieri

0:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
IL MISTERO DI OBERWALD di Michelangelo Anto-
nioni - 123'

7 SETTEMBRE 2002
8:30 SALA PERLA e 11:45 SALA GRANDE

Controcorrente
NIZHALKKUTHU (OMBRES OBSCURES) di Ado-
or Gopalakrishnan - 90'

9:45 SALA GRANDE
Eventi Speciali
CLOWN IN' KABUL di Enzo Balestrieri, Stefano
Moser - 60'

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
IL MISTERO DI OBERWALD di Michelangelo Anto-
nioni - 123'

10:30 SALA PERLA

Nuovi Territori
Altre donne
NAVARE KHALI (BLANK TAPE: THE VIDEOTAPE
FARIBORZ KAMKAIR FOUND IN THE GARBAGE)
di Fariborz Kamkari - 83'
REKA di Alexei Balabanov - 50'

13:00 PALABNL
Controcorrente
LILLY'S STORY di Robert Manthoulis - 130'
con Bruno Putzulu, Juliette Andréa, Yorgo Vogiat-
zis, Anna Galiena, Minas Hatzisayas

13:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Travelogues
CORAZON VERDE di Luis Sepulveda, Diego Meza
- 35'
DIARIO DI VIAGGIO ALL'ASSENZIO di Claudio
Fausti, Marco Cicala - 47'
STRADE BLU. STORIE DALLA PROVINCIA AME-
RICANA (2˚ episodio) di Nene Grignaffini, France-
sco Conversano - 50'

13:45 SALA GRANDE
Controcorrente
L'ANIMA GEMELLA di Sergio Rubini - 104'
con Valentina Cervi, Violante Placido, Michele Ve-
nitucci, Sergio Rubini

15:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Evento speciale
SANDRA. RITRATTO CONFIDENZIALE di Giusep-
pe Piccioni - 55'

15:15 PALABNL
Fuori Concorso
PASOS DE BAILE (DANCER UPSTAIRS) di John
Malkovich - 135'
con Javier Bardem, Laura Morante, Juan Diego
Botto, Elvira Minguez

15:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: "Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)"
EMBEREK A HAVASON (1942) di István Szöts -
103'

16:00 SALA GRANDE
Controcorrente
LILLY'S STORY di Robert Manthoulis - 130'
con Bruno Putzulu, Juliette Andréa, Yorgo Vogiat-
zis, Anna Galiena, Minas Hatzisayas

16:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
IDENTIFICAZIONE DI UNA DONNA di Michelange-
lo Antonioni - 128'

17:30 PALAGALILEO e 23:00 PALAGALILEO
Settimana della Critica - Omaggio a Cassavetes
Evento Speciale
TRAILER di John Cassavetes - 02’
SHADOWS (1960) di John Cassavetes - 81'

17:30 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Riti e finzioni
SPACE OFF di Tino Franco - 22'
Y.U.L di Comes Chahbazian - 12'
KUANG WU YOU YU di Lin Tay-jou - 86'
PHOBIA di Ciro Altabás - 08'

17:45 PALABNL
Controcorrente
L'ANIMA GEMELLA di Sergio Rubini - 104'
con Valentina Cervi, Violante Placido, Michele Ve-
nitucci, Sergio Rubini

18:45 SALA GRANDE e 20:00 PALABNL
Venezia 59
OASIS di Lee Chang-dong - 132'
con SOL Kyung-ku, MOON So-ri

19:00 SALA PERLA
Nuovi Territori
Lessico familiare
MBOUTOUKOU di Victor Viyuoh - 14'
BAD GISUANAT RA SHANEH KHAHAD ZAD di
Saman Salur - 17'
APRIMI IL CUORE di Giada Colagrande - 90'

19:15 PALAGALILEO
Repliche

21:30 SALA GRANDE e 22:00 PALABNL
Venezia 59
UN MONDE PRESQUE PAISIBLE di Michel Deville
- 93'
con Simon Abkarian, Lubna Azabal, Zabou Breit-
man, Clotilde Courau, Vincent Elbaz, Julie Gayet,
Stanislas Merhar, Denis Podalydès, Malik Zidi

20:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
PROFESSIONE: REPORTER di Michelangelo Anto-
nioni - 120'
L'ULTIMA SEQUENZA DI PROFESSIONE: REPOR-
TER di André S. Labarthe - 12'

21:00 PALAGALILEO
Eventi Speciali
CLOWN IN' KABUL di Enzo Balestrieri, Stefano
Moser - 60'

21:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
HONGQI PIAO di Zhou Hongxiang - 70'
ANTI-DIALECTIC; THE LETTER TO NIETZSCHE
AND MERLEAU-PONTY IN FORM OF DENSITY di
Kim Sun, Kim Gok - 55'

23:30 SALA GRANDE
Fuori Concorso
PASOS DE BAILE (DANCER UPSTAIRS) di John
Malkovich - 135'
con Javier Bardem, Laura Morante, Juan Diego
Botto, Elvira Minguez

24:00 SALA PERLA
Personale Antonioni
AL DI LÀ DELLE NUVOLE di Michelangelo Anto-
nioni, Wim Wenders - 109'

8 SETTEMBRE 2002
9:00 SALA PERLA

Nuovi Territori
Altre donne
NAVARE KHALI (BLANK TAPE: THE VIDEOTAPE
FARIBORZ KAMKAIR FOUND IN THE GARBAGE)
di Fariborz Kamkari - 83'
REKA di Alexei Balabanov - 50'

9:00 PALABNL
Repliche

10:00 SALA VOLPI
Personale Antonioni
AL DI LÀ DELLE NUVOLE di Michelangelo Anto-
nioni, Wim Wenders - 109'

11:30 SALA PERLA
Nuovi Territori
HONGQI PIAO di Zhou Hongxiang - 70'
ANTI-DIALECTIC; THE LETTER TO NIETZSCHE
AND MERLEAU-PONTY IN FORM OF DENSITY
di Kim Sun, Kim Gok - 55'

11:00 PALAGALILEO
Repliche

13:00 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Lessico familiare
MBOUTOUKOU di Victor Viyuoh - 14'
BAD GISUANAT RA SHANEH KHAHAD ZAD di
Saman Salur - 17'
APRIMI IL CUORE di Giada Colagrande - 90'

15:30 SALA VOLPI
70 anni della Mostra: «Falce, Martello e Fascio
(1932-1942)»
EMBEREK A HAVASON (1942) di István Szöts -
103'

17:15 SALA VOLPI
Nuovi Territori
Evento speciale
SANDRA. RITRATTO CONFIDENZIALE di Giusep-
pe Piccioni - 55'

18:00 SALA PERLA e 21:30 SALA PERLA
Personale Antonioni
FARE UN FILM È PER ME VIVERE di Enrica Anto-
nioni - 60'
ANTONIONI, LO SGUARDO CHE CAMBIÒ IL CINE-
MA di Carlo Di Carlo, Sandro Lai - 60')

18:30 SALA VOLPI
Personale Antonioni
IDENTIFICAZIONE DI UNA DONNA di Michelange-
lo Antonioni - 128'

19:30 SALA GRANDE
Cerimonia di chiusura
a seguire
Eventi Speciali
JOHAN PADAN - A LA DESCOVERTA DE LE AME-
RICHE di Giulio Cingoli - 83'. Replica 22:00 PALA-
BNL.

D mercoledì 28 agosto 2002dossier


